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SPECIFIKIMET TEKNIKE  

 

OBJEKTI: BLERJE MJETE 

   

1- Kamioni : 

 

 Standarti i emetimit:Të jetë minimumi euro 5 

 Mos të ketë më shumë se 300,000 Km 

 Viti të jetë jo më i vjetër se 2007  

 Vetëshkarkues me vinç minimumi 5 m3 

 Veteshkarkues nga te treja anet 

 Gjatësia e vinçit të jetë 6m + shtesa  

 Shasia te mos kete griparie (te mos kete pjese te ndryshkura) 

 Niveli i luleve te gomes, jo me shume se 20% i rene 

 Sistemi hidraulik te jete ne gjendje te mire pune   

 Pesha e vinçit ne bige të parë mos të jetë më e vogël se 5 Ton 

 Nr. i vendeve: 1+1 vende 

 Mjeti duhet të jetë në gjendje shumë të mirë motorike, xhenerike dhe vizuale në pjesën e 

brendshme/jashtme dhe duke mos pasur dëmtime sidomos për sa i përket korrozionit, 

dëmtimet nga agjentët atmosferikë, goditjet etj.  

 

 

2- Fadroma : 

 

 Të jetë e viti jo më e vjetër se 2007  

 Fadrome me goma , me ngarkues para dhe krah germimi mbrapa  

 Motorri te jete me 4 cilindra e lart dhe fuqia te jete 55KW / 75 HP 

 Krah teleskop mbrapa me zgjatim paisur me kove germimi , gjatesia 600cm/ kapaciteti i 

kovës>0.25m3 

 Kovë para , kovë mbrapa 

 Jo më shumë se 4000 orë punë 

 Të ketë te instaluar linjë matrapiku  

 Sistemi hidraulik te jete I plote dhe précis per kapacitetin e mjetit dhe I lehte ne perdorim  

 Te kete stabilizues hidraulik per mjetin kur punonme krahun mbrapa  



 Gomat duhen te jeni te brandeve te njohura (ce) ose ekuivalent.  

 Gabina e mjetit duhet te jete me kushte optimal per manovrim . 

 Te kete ndricim te mjaftueshem per punime ne darke , dhe sinjalistike korrekte per udhetim 

ne rruge urbanistike  

 Vegla pune mirmbajtje , celesa , pompe grase , kriko etj   

 

 


